嘉義縣102年度辦理打造運動島原住民運動樂活推展
原住民族群傳統體育鄒族舞蹈研習
一、依     據：

（一）行政院體育委員會102年打造運動島計畫原住民運動樂活推展。

（二）嘉義縣102年度執行打造運動島計畫原住民運動樂活推展專案。
二、目    的：推廣鄒族原住民舞蹈，鼓勵師生學習，建立原住民學生對於傳
              統舞蹈的自信，為本縣原住民族群鄒族舞蹈謀求發展空間。

三、辦理單位：

 （一）主辦單位：嘉義縣政府
（二）指導單位：教育部體育署 
 （三）承辦單位：嘉義縣中小學體育促進會、阿里山國中小
 （四）協辦單位：龍山國小、南靖國小
四、 研習時間： 102年7月18、19日（暫訂）
五、 研習地點： 阿里山國中小（暫訂）
六、 參加對象：本縣教師60名。
（一）阿里山鄉各國中、國小至少派一名教師參加。
（二）國小十三班以上至少派一名教師參加。
（三）國小十二班以下學校及其他教師請踴躍報名參加

七、研習內容： 鄒族舞蹈的教授研習，兩天課程詳如課程表如附件一。
八、報名方式：請各校於研習計畫發佈後自行上網教師進修網站報名系統http://inservice.org.tw/報名（一律採線上報名），報名
至7月12日截止，以利承辦單位彙整研習手冊。
九、效    益： 
（一）讓本縣教師認識在地的傳統鄒族舞蹈。

（二）老師學習後，能返校教導學生，藉以推廣鄒族舞蹈。
（三）延續100、101年研習，讓有興趣的老師更加精進，並藉由種子教師的散播發揚，使民眾認識、喜愛鄒族舞蹈，使鄒族舞蹈得以推廣並延續。
十、經費概算﹝新臺幣元﹞︰ 

	編號
	項目名稱
	單價
	數    量
	金    額
	備註

	1
	講師鐘點費
	1600
	12
	19200
	外聘1600/小時

	2
	場地佈置費
	10000
	1式
	10000
	含布條製作

	3
	印刷費
	100
	60
	6000
	

	4
	誤餐費
	80
	240
	19200
	早餐1午餐2晚餐1，含工作人員

	5
	保險費
	100
	60人
	6000
	2日

	6
	交通費
	12000
	4輛次
	48000
	2日特殊山路

	7
	消耗性器材費
	30000
	1式
	30000
	音響、上課材料門票

	8
	成果製作
	8400
	1式
	8400
	7份

	9
	雜支
	3200
	1式
	3200
	

	
	
	
	
	
	

	合計
	150000
	除鐘點費外，各項經費得勻支使用

	中央核定經費：150000元  縣配合款：0元

	


十一、相關規定：

  （一）請各校依參加對象務必報名參加。

（二）參加研習教師請服務學校惠予公(差)假。

（三）全程參與研習者，核發12小時研習證明。

（四）請參加研習教師一律穿著運動服裝

（五）為響應環保運動，請研習學員自行攜帶環保杯或茶杯。

（六）研習工作人員依嘉義縣國民中小學校長教師職員獎勵基準敘獎。
十二、 經費來源：由行政院體委會打造運動島原住民運動樂活推展專案與縣府補助 。
十三、本計畫奉  縣長核准後施行，修正時亦同。
附件一 
嘉義縣102年度辦理打造運動島原住民運動樂活推展
原住民族群傳統體育鄒族舞蹈研習會課程表
	            日   期

時    間
	七月十八日
	七月十九日

	08:20

︱

09:50
	報     到
	鄒族舞蹈教學

-舞曲創作

	09:50

︱

10:00
	始 業 式
	休息再出發

	10:30

︱

12:00
	鄒族傳統文化概說-

生活、傳統服飾、祭儀與樂舞
	鄒族舞蹈教學

-舞曲綜合練習

	12:00

︱

13:30
	午餐與休息

	13:30

︱

15:00
	鄒族舞蹈教學

-基本舞步
	成果發表

綜合座談

	15:00

︱

15:10
	休息再出發
	賦歸

	15:10

︱

16:40
	鄒族舞蹈教學

-傳統樂曲練習
	

	18:20

︱

19:00
	晚餐
	

	19:00

︱

20:30
	鄒族舞蹈教學

-舞曲創作練習
	


嘉義縣102年度辦理打造運動島原住民運動樂活推展
原住民族群傳統體育鄒族舞蹈展演觀摩研習

一、依    據：

（一）行政院體育委員會102年打造運動島計畫原住民運動活推展。

（二） 嘉義縣102年度執行打造運動島計畫原住民運動樂活推展專案。
二、目    的：推廣鄒族原住民舞蹈，提供表演舞台，建立原住民學生對於傳
              統舞蹈的自信，為本縣原住民族群鄒族舞蹈謀求發展空間。

三、辦理單位：

 （一）主辦單位：嘉義縣政府

（二）指導單位：教育部體育署
 （三）承辦單位：嘉義縣中小學體育促進會、阿里山國中小
 （四）協辦單位：龍山國小、南靖國小
四、時  間： 102年9月27日（暫訂）
五、地  點： 嘉義縣表演藝術中心（暫訂）
六、參加對象：本縣各國中小至少派一名教師參加。

七、研習內容： 鄒族舞蹈展演觀摩研習，詳如課程表（附件一）。

八、報名方式：請各校於研習計畫發佈後自行上網教師進修網站報名系統http://inservice.org.tw/報名（一律採線上報名），報名至9月15日截止，以利承辦單位彙整研習手冊。
九、效    益：

（一）讓學生經練習表演後，喜歡並熱愛鄒族舞蹈。

（二）經展演觀摩會後，分享經驗，使鄒族舞蹈在推廣層面更具成效。
（三）培育本縣原住民優秀選手於於全國原住民運動會中，爭取佳績。
十、相關規定：

  （一）請各校務必派員參加。

（二）參加研習教師請服務學校惠予公(差)假。

（三）全程參與研習者，核發 三小時研習證明。

（四）為響應環保運動，請研習學員自行攜帶環保杯或茶杯。

（五）研習工作人員依嘉義縣國民中小學校長教師職員獎勵基準敘獎。

十一、 經費概算：新臺幣元 
	編號
	項目名稱
	單價
	數量單位
	總價 
	備註

	1 
	場地佈置費
	6,000
	1
	6,000
	

	2 
	音響租借
	20,000
	1式
	20,000
	

	3 
	交通費
	15,000
	5車次
	75,000
	特殊山路

	4 
	成果製作
	5,000
	1
	5,000
	

	5 
	茶水費
	20
	100
	2,000
	

	6 
	表演器材
	2,000
	5式
	10,000
	

	7
	消耗性器材費
	7,500
	1式
	7,500
	

	8
	雜支
	2,000
	1
	2,000
	

	註：除鐘點費外，各項經費得勻支使用

	總額：127,500元

	中央核定經費： 100,000 元 

	縣配合經費： 27,500  元 

	１、其有其他單位補助者，應註明各該補助單位及金額。

２、其有對外收費者，應註明收費項目及其收費基準。

３、項目及數量非屬計畫實際需要者，不予補助。 


十二、 經費來源：由行政院體委會打造運動島原住民運動樂活推展與縣府補助 。

十三、本計畫奉  縣長核准後施行，修正時亦同。
附件一
嘉義縣102年度辦理打造運動島原住民運動樂活推展
原住民族群傳統體育鄒族舞蹈展演觀摩活動程序表
	            日 期
時間
	9月27日

	13:10
︱

14:00
	報     到

	14:00
︱

14:10
	開幕說明

	14:10
︱

16:00
	鄒族傳統舞蹈觀摩

-表演單位表演




















